
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
 
V Praze dne3. 2. 2016 

 PID:  MFCR6XAVBH 
 Č. j.: MF-1564/2016/4501-4 
 Počet listů: 3 

Přílohy: 0  
 

Věc:  DODATEČNÉ INFORMACE I. - „Supervize nad sanací halda Hrabůvka - 
VÍTKOVICE a.s. – VZ malého rozsahu“ 

Referent: Sibalová Jitka, Ing. 
 

Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje dodatečné informace k 
předmětné veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1: 
Ve výkazu výmer se objevuje položka „Laboratorní rozbory zemin – TK v sušine“. Žádáme 
o výcet TK, které mají být stanovovány laboratorním rozborem. V textu projektu na 
supervizní cinnost toto není uvedeno. 
 
Odpověď 1: 
Zadavatel v rámci upřesnění týkající se položka „Laboratorní rozbory zemin – TK v 
sušine“u předmětné zakázky uvádí tyto informace: 
Jedná se laboratorní rozbory zemin na obsahy těžkých kovů limitovaných v příslušném 
platném rozhodnutí ČIŽP, tedy As, Be, Pb, Sb. 
 
Dotaz č. 2: 
Žádáme o specifikaci požadavku na hutnící zkoušky ve smyslu CSN 72 1006. 
 
Odpověď 2: 
Pro supervizní činnost je hutnícími zkouškami myšleno provedení kontrolních statických 
zatěžovacích zkoušek kruhovou deskou, kterými bude ověřeno dosažení stanovených 
parametrů dle PD (Edef2, poměr Edef2/Edef1). 
 
 
 
 



  Strana 2 

Dotaz č. 3: 
Ve výkazu výměr ve skupině položek 2 - Vzorkovací, laboratorní a zkušební práce je uvedena položka 
"Hutnící zkoušky". Nicméně, poskytnutém "Projektu kontrolní činnosti (supervize)", který obsahuje 
pouze obecné nekonkrétní formulace převzaté ze Směrnice č. 3 MF ČR, není o této činnosti ani 
zmínka. Žádáme zadavatele o poskytnutí projektu požadovaných "Hutnících zkoušek". Z pouhého 
strohého dvouslovného popisu vůbec není jasné, podle jaké metodiky, v jakém rozsahu a na jakém 
materiálu mají být hutnící zkoušky provedeny. Absence těchto informací ve formě prováděcího 
projektu hutnící zkoušky neumožňuje zkonstruovat cenu a vzhledem k rozdílnostem jednotlivých 
postupů a rozsahů hutnících zkoušek používaných ve stavebnictví se ceny zkoušek liší v řádu stovek 
procent. 
 
Odpověď 3: 
Pro supervizní činnost je hutnícími zkouškami myšleno provedení kontrolních statických zatěžovacích 
zkoušek kruhovou deskou, kterými bude ověřeno dosažení stanovených parametrů dle PD sanace 
(Edef2, poměr Edef2/Edef1) 

 
Dotaz č. 4: 
Ve výkazu výměr ve skupině položek 2 - Vzorkovací, laboratorní a zkušební práce je uvedena položka 
„Laboratorní rozbory zemin - TK v sušině“. Při hledání v textu projektu byla nalezena pouze zkratka 
"TK výluh II. Tř.“ v hlavičce tabulky č. 2. Tyto dva názvy činnosti jsou ve značném rozporu - buď výluh, 
nebo sušina. Navíc není stanoven počet kovů ani jejich specifikace (které kovy). Uvedenou položku 
tedy není možné seriózně ocenit. Žádáme zadavatele o přesné určení, zda stanovení kovů bude 
provedeno v sušině, či ve výluhu a dále o přesnou specifikaci, které kovy mají být stanoveny (neboť 
analýzy jednotlivých kovů se cenově liší). 
 
Odpověď 4: 
Jedná se laboratorní rozbory zemin v sušině v rozsahu limitovaných těžkých kovů dle příslušného 
platného rozhodnutí ČIŽP: As, Be, Pb, Sb. 

 
Dotaz č. 5: 
Ve výkazu výměr ve skupině položek 2 - Vzorkovací, laboratorní a zkušební práce je uvedena položka 
„Laboratorní rozbory zemin - zrnitost, vlhkost, objemová stálost, zhutnitelnost, obsah org. látek“. V 
běžné praxi se však u zemin provádí stanovení objemové hmotnosti, nikoli objemová stálost. 
Stanovení objemové stálosti se provádí u cementových a betonových směsí, nikoli u zemin. 
Žádáme zadavatele o potvrzení, zda autor projektu skutečně mínil objemovou stálost nebo se jedná o 
stanovení objemové hmotnosti. V případě, že jde o objemovou stálost, žádáme o odkaz na metodiku 
zkoušek, aby bylo možné tuto položku řádně ocenit. 
 
Odpověď 5: 
Jedná se o laboratorní stanovení objemové stálosti zemin (bobtnavosti) dle metodiky laboratorních 
zkoušek v mechanice zemin a hornin, ČGÚ 1987, čl. 20. 

 
Dotaz č. 6: 
Ve výkazu výměr ve skupině položek 3 - Ostatní náklady je uvedena položka „Tisk, reprodukce“ s 
jednotkou "A4" a položkou "1". Žádáme zadavatele o přesné určení, zda se požaduje ocenit jednu 
stránku A4 a to jednostranně či oboustranně, nebo zda tato položka má jiný obsah a pak žádáme o 
jeho přesné vymezení. 



  Strana 3 

Odpověď 6: 
Položka Tisk, reprodukce uvádí souhrnné náklady vzniklé supervizorovi za tisk a reprodukci všech jím 
vyhotovených zpráv, projektů apod., v obvyklém formátu A4 po dobu trvání celé supervizní činnosti (1 
soubor). Zda bude supervizor tisknout jednostranně, či oboustranně, je ponecháno na jeho uvážení a 
jeho možnostech.  

 
Dotaz č. 7: 
V kapitole 2.2. Specifikace prací supervizního dohledu je předpoklad realizace prací v délce 10 
měsíců. V kapitole 5. Harmonogram prací je odkaz na tabulku č. 4, která v projektu schází. Celková 
doba provádění dle činností vypsaných v této kapitole je dohromady 18 měsíců. Žádáme zadavatele o 
přesné určení doby nebo činností, které jsou pro předkladatele nabídky pro zpracování nabídkového 
harmonogramu závazné? 
 
Odpověď 7: 
Časový harmonogram supervize bude operativně přizpůsoben konkrétnímu časovému harmonogramu 
dodavatele sanace, který bude teprve schvalován jako součást prováděcího projektu sanace, ke 
kterému vybraný supervizor vydá v souladu se Směrnicí č. 3/2014 FNM ˇCR a MŽP své povinné 
stanovisko. Doba plnění sanace tak začne až po uzavření smlouvy o supervizi, aby budoucí supervizor 
mohl vydat povinné stanovisko k prováděcímu projektu sanace. 
V nabídce tedy uchazeč předloží rámcový časový harmonogram supervize, který bude respektovat 
požadavek na pokrytí 10 měsíců realizace sanačních prací (v této době je zahrnuto i zpracování 
prováděcího projektu sanace) a požadavek na ukončení supervizních prací, ke kterému dojde až po 
schválení závěrečné zprávy ze supervize, kterou může supervizor předat objednateli až po vydání 
konečného souhlasného stanoviska  k závěrečné zprávě o sanaci a vypořádání všech fakturačních 
povinností dodavatele sanace, s ohledem na lhůty uvedené ve článku „Doba plnění“ realizační 
smlouvy supervize. 

 

 

 
 
 
 

……………………………………….. 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-02-03T15:09:06+0100
	Ing. Radmila Musilová




